Es sinónimo de viaje en términos de operación pesquera. 

Margen continental: La parte del fondo del mar que se extiende por debajo de la plataforma 

continental hasta alrededor de los DOS MIL METROS (2.000 m). 

Milla náutica: Unidad de longitud adoptada para medir distancias en el mar. Equivale a MIL 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS METROS (1.852 m). 

Moluscos: Grupo de organismos que tiene el cuerpo blando, cubierto por un manto que puede 

segregar valvas rígidas. Una sola, como en los caracoles y los cefalópodos, o dos, como en la 

vieira, mejillones, almejas, navajuelas, etc. En algunos casos el manto no segrega valvas, como